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Reviderat idrottspolitiskt program 2018-2022.

Remissvar

Förslag till beslut
Fastighetsnämnden godkänner och överlämnar fastighetskontorets 
tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning
Det idrottspolitiska programmet är ett styrdokument för samtliga av 
stadens nämnder och bolag. Programmet är en revidering av det 
idrottspolitiska program som antogs för perioden 2013-2017. Det 
reviderade programmet kommer att gälla för perioden 2018-2022 
och syftet är att lyfta fram vikten av folkhälsa samt att motivera 
stockholmarna till fysisk aktivitet.

Kontoret ställer sig överlag positivt till det reviderade programmet 
och konstaterar att kontoret redan idag är med och bidrar till 
programmets genomförande utifrån sitt uppdrag som 
fastighetsförvaltande resurs av idrottsanläggningar.

 

Bakgrund
Programmet är en revidering av nuvarande idrottspolitiska program 
som antogs för perioden 2013-2017, det reviderade programmet 
kommer att gälla för perioden 2018-2022. Målet med programmet 
är att fler invånare i staden ska bli fysiskt aktiva ur ett folkhälso-
perspektiv. Vikten av att staden ska kunna erbjuda alla, oavsett kön, 
ålder, funktionsnedsättning och socioekonomisk status möjligheten 
till fysisk aktivitet betonas och innehållet riktas främst mot barn och 
ungdomar med ett särskilt fokus på de grupper som är mindre 
fysiskt aktiva idag.
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Ärendet
Det idrottspolitiskaprogrammet består av åtta definierade 
fokusområden för vilka satsningar ska göras:

 Jämställdhet och jämlikhet
 Tillgänglighet idrott och motion 
 Föreningslivet stärker folkhälsan
 Övrig organiserad idrott/motion och spontanidrott
 Samverkan för att fler ska bli fysiskt aktiva
 Anläggningar och ytor för fysisk aktivitet
 Idrott som upplevelse och inspiration
 Möjlighet att satsa på idrott

För 2018-2022 bibehålls i stort samma program som föregående 
period med smärre förändringar:
   

 De prioriterade grupperna ändras från 7-20 till 10-20 år, 
undantaget personer med funktionsnedsättning där den nedre 
åldersgränsen fortsatt föreslås vara 7 år.

 Stärkta insatser för tre prioriterade områden: 
o Flickor i åldrarna 13-20 år
o Personer med funktionsnedsättning
o Barn och ungdomar med socioekonomiskt sämre 

förutsättningar
 Att ambitionsnivån för idrottsevenemang höjs, preciseras 

och att inriktningen synkroniseras med stadens evenemangs-
program.

 Komplettering med avsnitt för ungdomar i åldrarna 16-20 år. 

Synpunkter och förslag
Kontorets uppdrag som fastighetsförvaltande resurs av idrottshallar, 
som sedan 2017 även innefattar handläggning av de kommersiella 
avtalen, medför ett nära samarbete med idrottsförvaltningen. 

Programmet fastställer att idrottsnämnden och fastighetsnämnden 
ska verka för att kringaktiviteter som exempelvis att utbudet hos 
serveringar inom anläggningarna ska präglas av ett folkhälso-
perspektiv. Detta perspektiv söker kontoret tillämpa redan idag och 
som exempel har kontoret infört en bestämmelse i avtal med en 
restauratör i en av de nybyggda anläggningarna om att denne ska ha 
en tydlig hälsoinriktning på maten som serveras. För att ytterligare 
förstärka hälsoprofilen är det heller inte tillåtet att använda fritös 
eller att sälja tobak och alkohol, inklusive lättöl, inom den förhyrda 
ytan. Möjlighet till vidareutveckling inom detta område finns dock. 
För mindre anläggningar utan möjlighet till serveringsyta skulle 
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automatiserad försäljning med hälsoprofil kunna vara en god 
lösning för framtiden sett ur ett folkhälsoperspektiv. Ett annat 
exempel på kontorets arbete i linje med det reviderade programmet 
är byggnationen av Järva friluftsbad vilket sannolikt kommer bidra 
med att tillgängliggöra idrott för flera av de prioriterade grupperna.

Kontoret ställer sig positiv till det reviderade idrottspolitiska 
programmet för Stockholm. Programmet lyfter än mer än det 
tidigare programmet fram vikten av folkhälsa och vikten av motion 
och kontoret anser att man även framgent kommer kunna bistå vid 
flertalet av de identifierade fokusområdena.
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